

## **COMUNE DI LISCATE**

Unione di Comuni Lombarda "Adda Martesana" Città Metropolitana di Milano

> COPIA Numero: 20 Data 23-07-2024

OGGETTO: PRESENTAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2025/2027

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Prima di Ordinaria convocazione, seduta Pubblica.

L'anno **duemilaventiquattro**, il giorno ventitre del mese di luglio alle ore 20:30 nella sala delle adunanze Auditorium presso Civic Center in Via Dante Alighieri Liscate, si è riunito il Consiglio Comunale.

Fucci Lorenzo	Presente	Sindaco
Micci Paola	Presente	Consigliere
Nicolazzo Domenico	Presente	Consigliere
Cagni Marta	Presente	Consigliere
Caprioli Ferdinando Silvio	Presente	Consigliere
Satriano Giovanni	Presente	Consigliere
Giroli Dario	Presente	Consigliere
Aldini Attilia Morena	Assente	Consigliere
Cagni Silvana	Presente	Consigliere
Scotti Maika Angela	Assente	Consigliere
Cagni Marco Giovanni	Presente	Consigliere
Zanoni Rossella	Presente	Consigliere
Minerva Stefano	Presente	Consigliere

Partecipa all'adunanza, con le funzioni di cui all'art. 97 del D.Lgs. 267/2000 **Dott.ssa Marzo Miriam Segretario Comunale**, e provvede alla redazione del presente verbale.

Il Signor Sindaco **Lorenzo Fucci** nella sua veste di Presidente del Consiglio, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare in merito all'oggetto sopra indicato, compreso nell'ordine del giorno dell'odierna adunanza.

#### DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 20 IN DATA 23/07/2024.

## OGGETTO: PRESENTAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) PER IL TRIENNIO 2025/2027

#### IL CONSIGLIO COMUNALE

## Su proposta del Sindaco del Comune di Liscate;

**VISTO** il punto 4.2 dell'all. 4/1 del D.Lgs 118/2011 s.m.i. il quale stabilisce che gli strumenti di programmazione degli enti locali sono:

- a) DUP approvato dalla Giunta Comunale e presentato al Consiglio Comunale entro il 31.07;
- b) eventuale aggiornamento del DUP da presentare al Consiglio Comunale entro il 15.11;
- c) schema di bilancio da presentare al Consiglio Comunale entro il 15.11;
- d) PEG approvato dalla Giunta Comunale entro 20 giorni dall'approvazione del bilancio;

**VISTO** l'articolo 170 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. secondo cui "Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni [...]", relativamente al triennio successivo;

**PRESO ATTO** che con deliberazione N. 29 della Giunta Comunale tenutasi in data 16/07/2024, si è proceduto all'approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.), relativamente al triennio 2025/2027, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 s.m.i.;

**DATO ATTO** che copia del documento unico di programmazione è stato regolarmente trasmesso al Collegio di Revisione dei Conti ai fini delle opportune valutazioni e considerazioni in vista della presentazione del bilancio 2025/2027;

**ATTESO** che per dare al Consiglio Comunale la più ampia possibilità di partecipazione e condivisione dei programmi e degli obiettivi dell'Ente, si rende necessario fissare alla data del 15 settembre 2024 il termine entro cui i consiglieri comunali possono presentare emendamenti e modifiche, nel rispetto dei principi contabili del D.Lgs 118/2011 s.m.i., al fine di sottoporre al Consiglio Comunale il Documento Unico di Programmazione Semplificato per l'approvazione definitiva entro il successivo 30 settembre;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

**VISTI** i pareri favorevoli resi dai Responsabile di Servizio incaricati di E.Q. in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs n. 267/2000 s.m.i., allegati alla deliberazione dell'organo esecutivo di approvazione del DUP;

**VISTO** il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs n. 267/2000 s.m.i.;

UDITO l'intervento illustrativo del Sindaco.

**UDITO** l'intervento illustrativo dell'Assessore Marta Cagni.

UDITO l'intervento illustrativo dell'Assessore Paola Micci.

**UDITO** l'intervento illustrativo dell'Assessore Domenico Nicolazzo.

**UDITO** l'intervento illustrativo dell'Assessore Dario Giroli.

UDITO l'intervento illustrativo del Consigliere Caprioli Ferdinando Silvio.

UDITO l'intervento illustrativo del Consigliere Satriano Giovanni.

UDITO l'intervento illustrativo del Consigliere Cagni Silvana.

## **PRESENTA**

Il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2025/2027 allegato, approvato con deliberazione della Giunta Comunale N. 29 del 16/07/2024;

**DANDO ATTO** che per dare al Consiglio Comunale la più ampia possibilità di partecipazione e condivisione dei programmi e degli obiettivi dell'Ente, si rende necessario fissare alla data del 15 settembre 2024 il termine entro cui i consiglieri comunali possono presentare emendamenti e modifiche, nel rispetto dei principi contabili del D.Lgs 118/2011 s.m.i., al fine di sottoporre al Consiglio Comunale il Documento Unico di Programmazione Semplificato per l'approvazione definitiva entro il successivo 30 settembre.

# **COMUNE DI LISCATE**

Città metropolitana di Milano

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Verbale del Consiglio Comunale n° 20 del 23-07-2024

IL Sindaco F.to Lorenzo Fucci IL Segretario Comunale F.to Dott.ssa Marzo Miriam

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

La presente deliberazione:

È stata PUBBLICATA oggi all'Albo Pretorio on-line del Comune di Liscate e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi;

Liscate, lì 01-08-2024 a 16-08-2024

IL Segretario Comunale F.to Dott.ssa Marzo Miriam

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-08-2024 per il decorso del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 Li 11-08-2024

IL Segretario Comunale

Dott.ssa Marzo Miriam

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005